
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W POZNANIU

Poznań, dnia 20 listopada 1972 r. Nr 29 Poz. 350-365

TREŚĆ:

Przepisy obowiązujące:
Poz.

350 Uchwała Nr XVII/96/72 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 28 września 1972 r. w sprawie zwol
nienia od podatku wyrównawczego w latach 1973—1975 
niektórych specjalistycznych działów produkcji rolnej 
na terenie województwa poznańskiego.

351 Uchwała Nr 118/1235/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 30 września 1972 r. 
w sprawie zwolnienia od podatków przychodów osiąga
nych z nowo założonych drobnych zakładów rzemieślni
czych na terenie województwa poznańskiego.

352 Uchwała Nr 118/1236/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 30 września 1972 r. 
w sprawie przedłużenia okresu zwolnienia od podatków 
przychodów osiąganych z nowo założonych zakładów 
produkcji materiałów budowlanych na terenie woje
wództwa poznańskiego.

353 Uchwała Nr 118/1237/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 30 września 1972 r. 
w sprawie zwiększenia ulg podatkowych dla rzemieślni
ków za wyszkolenie uczniów.

354 Uchwała Nr 118/1238/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 30 września 1972 r. 
w sprawie podwyższenia ulg podatkowych z tytułu na
kładów inwestycyjnych poniesionych przez niektórych 
rzemieślników na terenie województwa poznańskiego.

355 Uchwała Nr XII/41/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 20 grudnia 1966 r. w sprawie wpro
wadzenia w gromadach powiatu poznańskiego podatku 
od posiadania psów.

356 Uchwała Nr XXV/86/72 Powiatowej Rady Narodowej 
w Chodzieży z dnia 21 września 1972 r. w sprawie 
wprowadzenia normowego systemu obowiązkowego 
ubezpieczenia bydła i koni na terenie powiatu chodzie- 
skiego.

357 Uchwała Nr 74/368/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Słupcy z dnia 16 marca 1972 r. w sprawie 
określenia granic terenów budowlanych przejmowanych 
na własność Państwa we wsi Mieczownica grom. Gie- 
wartów pow. słupecki.

358 Uchwała Nr 105/537/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej we Wrześni z dnia 16 marca 1972 r. w spra
wie ustalenia granic terenów budowlanych przejmowa
nych na własność Państwa, położonych na terenie wsi 
Kołaczkowo w powiecie wrzesińskim.

359 Uchwała Nr 114/541/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Nowym Tomyślu z dnia 23 marca 1972 r. 
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przej
mowanych na własność Państwa, położonych na terenie 
wsi Urbanowo, gromada Opalenica, powiat nowotomyski.

360 Uchwała Nr 31/263/70 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 24 czerwca 1970 r. w spra
wie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego w m. Mosinie, rejon 
ul. Konopnickiej.

361 Uchwała Nr 86/426/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Słupcy z dnia 31 sierpnia 1972 r. 
w sprawie określenia granic terenów budowlanych 
przejmowanych na własność Państwa, położonych we 
wsi Strzałkowo grom. Strzałkowo.

362 Uchwała Nr 127/621/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Nowym Tomyślu z dnia 14 września 1972 r. 
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przej
mowanych na własność Państwa, położonych na terenie 
wsi Kąkolewo, gromada Granowo, pow. nowotomyski.

363 Uchwała Nr 138/549/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Kaliszu z dnia 22 września 1972 r. w spra
wie ustalenia granic terenów budowlanych przejmowa
nych na własność Państwa, położonych we wsi Ceków, 
pow. kaliski.

364 Uchwała Nr 138/550/72 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Kaliszu z dnia 22 września 1972 r. w spra
wie ustalenia granic terenów budowlanych przejmowa
nych na własność Państwa, położonych we wsi Lubanów, 
pow. kaliski.

Publikacje:
365 Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Po

wietrza Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Ka
liszu z dnia 19 sierpnia 1972 r. w sprawie utworzenia 
Spółki Wodnb-Melioracyjnej.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

350
UCHWAŁA NR XVII/96/72

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU
z dnia 28 września 1972 r.

w sprawie zwolnienia od podatku wyrównawczego w latach 
1973—1975 niektórych specjalistycznych działów produkcji 

rolnej na terenie województwa poznańskiego.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 13 grudnia 1957 r. 
o podatku wyrównawczym tekst jednolity (Dz. U. z 1971 r. 
Nr 14 poz. 140) Wojewódzka Rada Narodowa w Poznaniu 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Zwalnia się od podatku wyrównawczego na terenie wo

jewództwa poznańskiego w latach 1973—1975:
1) uprawy gruntowe warzyw

2) uprawy krzewów owocowych agrestu, porzeczek 
i malin

3) uprawy sadów
4) uprawy roślin zielnych owocujących (truskawki, 

poziomki)
5) uprawy warzyw w inspektach, jeżeli cała powierzch

nia inspektów zajęta pod te uprawy (po wyłączeniu 
wolnych od opodatkowania 100 m2 powierzchni prze
znaczonej do produkcji rozsad na potrzeby własnej 
uprawy gruntowej warzyw) na 1 ha powierzchni 
gruntowej warzyw, została przez podatnika zakon
traktowana i umowa kontraktacji w całości wykonana.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Finasowemu 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i stosuje 

się poczynając od roku podatkowego 1973.
Zastępca Przewodniczącego Prezydium Przewodniczący Obrad 

Andrzej Śliwiński Józef Żelaśkiewicz



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 29/poz. 351—353

351
UCHWAŁA NR 118/1235/72

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W POZNANIU

z dnia 30 września 1972 r.
w sprawie zwolnienia od podatków przychodów osiąganych 
w nowo założonych drobnych zakładów rzemieślniczych na 

terenie województwa poznańskiego.
Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 16 grudnia 1970 r. w sprawie zwolnienia od podatków 
przychodów osiąganych z nowo założonych drobnych zakła
dów rzemieślniczych (Dz. U. Nr 31, poz. 262 i Nr 3 z 1972 r. 
poz. 16) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poz
naniu uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Zwalnia się od podatków obrotowego i dochodowego na 

okres dwóch lat, licząc od założenia zakładu, przychody 
rzemieślników osiągane z nowo założonych zakładów 
rzemieślniczych, wykonujących usługi dla ludności lub 
dla rolnictwa, uruchomionych w okresie do dnia 31 grud
nia 1975 r. w miejscowościach liczących ponad 20 tysięcy 
mieszkańców na terenie województwa poznańskiego.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 stosuje się do za
kładów założonych po dniu 31 grudnia 1971 r.

§ 2.
Przepisy zawarte w rozporządzeniu Ministra Finansów 

z dnia 16 grudnia 1970 r. w sprawie zwolnienia od podatków 
przychodów osiąganych z nowo założonych drobnych zakła
dów rzemieślniczych (Dz. U. Nr 31, poz. 262 i Nr 3 z 1972 r. 
poz. 16) stosuje się odpowiednio.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Finansowe

mu oraz prezydiom rad narodowych stopnia powiatowego.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło

szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Poznaniu.

Bogdan Gawroński Andrzej Śliwiński
Sekretarz Prezydium Zastępca Przewodniczącego

352
UCHWAŁA NR 118/1236/72

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W POZNANIU

z dnia 30 września 1972 r.
w sprawie przedłużenia okresu zwolnienia od podatków 
przychodów osiąganych z nowo założonych zakładów pro
dukcji materiałów budowlanych na terenie województwa 

poznańskiego.

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 16 grudnia 1970 r. w sprawie zwolnienia od podatków 
przychodów osiąganych z nowo założonych zakładów pro
dukcji materiałów budowlanych (Dz. U. Nr 31, poz. 263 
i Nr 3 z 1972 r. poz. 16) Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1.
Przedłuża się o jeden rok dwuletni okres zwolnienia od 

podatków obrotowego i dochodowego — przewidziany w § 1 
ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 
1970 r. (Dz. U. 31. poz. 263 i Nr 3 z 1972 r. poz. 16) — dla 
wszystkich rodzajów zakładów produkcji materiałów budo
wlanych na obszarze województwa poznańskiego.

§ 2.
Do zwolnienia od podatków przysługującego w okresie 

przedłużonym w myśl § 1 stosuje się odpowiednio przepisy 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 1972 r. 
(Dz. U. Nr 31, poz. 263 i Nr 3 z 1972 r. poz. 16).

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Finansowe

mu oraz prezydiom rad narodowych stopnia powiatowego.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło

szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Poznaniu.

Sekretarz Prezydium Zastępca Przewodniczącego
Bogdan Gawroński Andrzej Śliwiński

353

UCHWAŁA NR 118/1237/72
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W POZNANIU
z dnia 30 września 1972 r.

w sprawie zwiększenia ulg podatkowych dla rzemieślników 
za wyszkolenie uczniów.

Na podstawie § 2 ust. 2 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 31 maja 1969 r. w sprawie ulg podatkowych dla rze- 
mieśników szkolących uczniów (Monitor Polski -Nr 23, poz. 
180 i Nr 36 z 1971 r. poz. 231) oraz na podstawie zarząazenń. 
Nr 11 Przewodniczącego Komitetu Drobnej Wytwórczości 
z dnia 17 marca 1970 r. (znak RAP2-383-15/69 (Dz. Urz. 
KDW Nr 2, poz. 5) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1.
Rzemieślnikom prowadzącym zakłady rzemieślnicze oraz 

szkolącym uczniów zgodnie z przepisami obowiązującymi 
w zakresie szkolenia, przysługują z tytułu wyszkolenia 
ucznia na czeladnika szczególne ulgi podatkowe w wysokości 
i na warunkach określonych w uchwale.

§ 2.
1. Ulgi podatkowe, określone niniejszą uchwałą, dotyczą 

jedynie rzemieślników mających swoje zakłady na tere
nie województwa poznańskiego.

2. Wykaz podwyższonych ulg podatkowych dla poszczegól
nych rzemiosł zawiera tabela stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały.

3. Dla rzemiosł nie ujętych w załączniku, o których mowa 
w ustępie poprzednim, ulgi podatkowe z tytułu wyszko
lenia ucznia na czeladnika stosuje się zgodnie z § 2 ust. 1 
zarządzenia Ministra Finansów z dnia 31 maja 1969 r. 
(Monitor Polski Nr 23, poz. 180 i Nr 36 z 1971 r. poz. 231).

§ 3.
Przepisy zawarte w zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 

31 maja 1969 r. w sprawie ulg podatkowych dla rzemieślni
ków szkolących uczniów (Monitor Polski Nr 23, poz. 180 
i Nr 36 z 1971 r. poz. 231) mają odpowiednio zastosowania 
w zakresie uregulowania niniejszą uchwałą.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Finansowe

mu oraz prezydiom rad narodowych stopnia powiatowego.

§ 5.
Uchwała wraz z załącznikem, o którym mowa w § 2 ust. 2 

podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Poznaniu.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i stosuje się do 

szkolenia uczniów na podstawie umów o naukę rzemiosła 
zawartych po dniu 13 czerwca 1969 r.

Sekretarz Prezydium Zastępca Przewodniczącego
Bogdan Gawroński Andrzej Śliwiński



Nr 29/poz. 354—355 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 3

Załącznik do uchwały Nr 118/1237/72 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 30 września 1972 r.

Tabela podwyższonych ulg podatkowych dla poszczególnych 
rzemiosł

Grupa rzemiosła

Kwota ulg
miasta 

powyżej 
20.000 

mieszkań
ców

miejscowo
ści do 
20.000 

mieszkań
ców

1. Rzemiosła, których rozwój ze 
względu na społeczne zapo
trzebowanie jest konieczny:

1

1) ciesielstwo
2) dekarstwo
3) kołodziejstwo
4) murarstwo
5) instalatorstwo sanitarne 

i ogrzew.
6) zduństwo 6.000,— zł 8.000,— zł
7) betoniarstwo
8) szklarstwo
9) wyrób szkieł laboratoryj

nych i ozdobnych
10) piekarstwo
11) wędliniarstwo
12) kuchmistrzostwo

2. Rzemiosła zanikające:
1) studniarstwo
2) lutnictwo
3) organmistrzostwo
4) szkutnictwo
5) ortopedyka
6) szewstwo ortopedyczne
7) kowalstwo
8) mechanika maszyn biuro

wych 10.000,— zł 10.000,— zł
9) mechanika precyzyjna

10) optyka
11) wyrób i naprawa wag
12) garncarstwo
13) brukarstwo
14) rusznikarstwo

3. Rzemiosła artystyczne:
1) brązownictwo 10.000,— zł 10.000,— zł
2) ceramika szlachetna 7.000,— zł 7.000— zł
3) grawerstwo 8.000,— zł 8.000,— zł
4) rzeźbiarstwo w drewnie 10.000,— zł 10.000,— zł
5) tkactwo artystyczne 10.000,— zł 10.000,— zł
6) witrażownictwo 10.000,— zł 10.000,— zł
7) złotnictwo 7.000,— zł 7.000— zł
8) hafciarstwo 9.000,— zł 9.000,— zł
9) kowalstwo zdobnicze 10.000,— zł 10.000,— zł

354

UCHWAŁA NR 118/1238/72
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W POZNANIU
z dnia 30 września 1972 r.

w sprawie podwyższenia ulg podatkowych z tytułu nakła
dów inwestycyjnych poniesionych przez niektórych rzemieśl

ników na terenie województwa poznańskiego.

Na podstawie § 12 pkt 3 w związku z § 9 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 31 grudnia 1970 r. w sprawie ulg 
podatkowych z tytułu nakładów inwestycyjnych poniesio
nych przez rzezmieślników i inne grupy podatników (Dz U. 
Nr 1, poz. 1 z 1971 r.) — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Pozznaniu uchwala, co następuje:

§ 1.
Podwyższa się łączną kwotę ulg z tytułu wszystkich inwe

stycji zakończonych po dniu 31 grudnia 1970 r., o których 
mowa w § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 grud
nia 1970 r. (Dz. U. Nr 1 z 1971 r. poz. 1), do wysokości 
100.000,— zł dla wszystkich rzemiosł usługowych na obszarze 
województwa poznańskiego.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Finansowe

mu oraz prezydiom rad narodowych stopnia powiatowego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło

szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Poznaniu.
Sekretarz Prezydium Zastępca Przewodniczącego
Bogdan Gawroński Andrzej Śliwiński

355
UCHWAŁA NR XII/41/66

POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU
z dnia 20 grudnia 1966 r.

w sprawie wprowadzania w gromadach powiatu poznańskie
go podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 2 ust. 2 i art. 38—40 dekretu z dnia 
20 maja 1955 r. o niektórych podatkach i opłatach tereno
wych (jednolity tekst Dz. U. z 1963 r. Nr 16, poz. 87) z później
szymi zmianami) Powiatowa Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ 1.
Na rok podatkowy 1967 i dalsze aż do odwołania wprowa

dza się w gromadach powiatu poznańskiego podatek od po
siadania psów.

§ 2.
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych i praw

nych posiadających psy na terenie objętym niniejszą 
uchwałą.

§ 3.
Od podatków wolne jest posiadanie psów:

1) utrzymywanych przez organy wojskowe i Milicji Oby
watelskiej ;

2) utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego 
w posiadaniu jednostek, budżetowych i innych podmio
tów gospodarki uspołecznionej:

3) utrzymywanych przez zakłady naukowe, lecznicze, 
doświadczalne wyłącznie w celach naukowych doświad
czalnych;

4) utrzymywanych przez przedstawicieli państw obcych, 
przez osoby korzystające w myśl prawa międzynarodo
wego z prawa zakrajowości, oraz przez konsulów i pra
cowników konsularnych nie będących obywatelami 
polskimi;

5) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie
mych, niedołężnych itp.);

6) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rolnego 
lub obejścia budynków mieszkalnych — po jednym na 
każde gospodarstwo, lub obejście;

7) utrzymywanych w celu pilnowania stad;
8) utrzymywanych przez dozorców nocnych;
9) będących przedmiotem handlu przedsiębiorstw trudnią

cych się zawodowo sprzedażą psów;
10) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 

obszarze gromady, jeżeli podatek od psów został zapła
cony za dany rok podatkowy w miejscowości, z której 
osoby te przybyły;

11) szczeniąt do 8 tygodni.

§ 4.
Podatek od posiadania psów wynosi rocznie:

1) od pierwszego psa 30,— zł
2) od drugiego psa 90,— zł
3) od każdego następnego psa 120,— zł



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 29/poz. 356—357

§ 5.
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli okoliczności 

uzasadniające jego pobieranie powstały w drugim półroczu 
roku podatkowego.

§ 6.
Podatek płatny jest w Biurach Gromadzkich z góry bez 

wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego roku względ
nie w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie 
psa.

§ 7.
Przepisy w sprawach wymiaru, poborów i egzekucji zobo

wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów w razie nie uregu
lowania jego w terminie określonym w § 6.

§ 8.
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na

stąpi przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w siedzibach 
Prezydiów Gromadzkich Rad Narodowych na terenie po
wiatu.

§ 9.
Wykonanie uchwały porucza się prezydiom gromadzkich 

rad narodowych w powiecie

§ 10.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
M. Szaroch T. Bęc

356
UCHWAŁA NR XXV/86/72

POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W CHODZIEŻY
z dnia 21 września 1972 r.

w sprawie wprowadzenia normowego systemu obowiązko
wego ubezpieczenia bydła i koni na terenie powiatu 

chodzieskiego.

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963r. nr 29, poz. 172), 
art. 1 ust. 1, art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz U. nr 8 poz. 47), art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 
1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. 
nr 72 poz. 357) oraz § § 2, 3, 5, 6 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 1 lutego 1972 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia zwierząt gospodarskich (Dz. U. nr 5 poz. 26) 
na wniosek Komisji Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowa Ra
da Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Z dniem 1 stycznia 1973 r. wprowadza się na terenie po

wiatu chodzieskiego formę systemu obowiązkowego ubez
pieczenia bydła i koni według sum normowych.

2. Obowiązkowe ubezpieczenie obejmuje bydło i konie < 
w wieku od 6 miesięcy, należące do osób fizycznych wła
dających zwierzętami jako właściciele, posiadacze, użyt
kownicy lub dzierżawcy i prowadzone będzie według 
systemu jednolitych sum normowych zgodnie z § 6 cyto
wanego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lutego 
1972 r.

3. Rejestracji i wymiarowi składki podlegają zgodnie 
z przepisami § 8 ust 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 lutego 1972 r. zwierzęta w wieku od 1 roku.

§ 2.
Wysokość normowych sum ubezpieczenia bydła i koni 

ustali w porozumieniu z Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej — Inspektorat Powiatowy Państwowego Zakładu 
Ubezpieczeń w wysokości 100% przeciętnej wartości rzeźnej 
bydła średnio umięśnionego i 200% przeciętnej wartości rzeź
nej koni, średnio umięśnionych.

1. Odpowiedzialność Państwowego Zakładu Ubezpieczeń 
z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospo
darskich obejmuje szkody powstałe wskutek podnięcia 
lub dobicia z konieczności zwierzęcia z powodu choroby 
lub wypadku.

2. Zakres tego ubezpieczenia rozszerza się na udowodnione 
koszty leczenia przez przedstawiciela służby weteryna
ryjnej i koszty sekcji zwierzęcia, które padło lub zostało 
dobite z konieczności i za które poszkodowany otrzymuje 
z PZU odszkodowanie. Sumę ubezpieczenia kosztów 
leczenia ustala się na zł 400,—■. Koszty leczenia obejmują 
usługi lekarskie (łącznie z wystawieniem opinii szkodo- 
wej, opłaty za leki, przejazdy przedstawiciela służby wet. 
(z wyjątkiem przejazdu taksówkami, furmankami itp. 
środkami) koszty sekcji padłych zwierząt. Ponadto PZU 
pokrywa w pełnej wysokości w stosunku do całego ubez
pieczonego pogłowia koszty operacji obcego ciała u bydła 
i koszty operacji morzyska u koni — wg rachunków 
Państwowej Lecznicy Zwierząt, zarówno w odniesieniu 
do sztuk padłych lub dobitych, jak i sztuk uratowanych 
na skutek dokonanej operacji.

§ 3.
Z dniem 31 grudnia 1972 r. traci moc uchwała Powiatowej 

Rady Narodowej z dnia 9 lipca 1964 r. Nr XXVII/94/64 w spra
wie obowiązkowego ubezpieczenia bydła i koni od padnięcia 
na terenie powiatu chodzieskiego.

§ 4.
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej Rady 

Narodowej w Chodzieży i Inspektoratowi Powiatowemu 
Państwowego Zakładu Ubezpieczeń.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób 

zwyczajowo przyjęty z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
1973 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad

Władysław Kaźmierczak Zygmunt Orłowski

357
UCHWAŁA NR 74/368/72

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ
W SŁUPCY

z dnia 16 marca 1972 r.
w sprawie określenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa we wsi Mieczownica gromada 

Giewartów.
Działając na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

31 stycznia 1961 r. o.terenach budowlanych na obszarach wsi 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 27, poz. 216 z 1969 r.) oraz §1,4 
i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. 
w sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na 
obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co na
stępuje:

§ 1.
Określa się granice terenów budowlanych przejmowanych 

na własność Państwa we wsi Mieczownica gromada Giewar
tów a oznaczonej na mapie ewidencyjnej jako działki:
1) nr 23/1 o powierzchni 0,1756 ha właściciel ob. Władysław 

Głowacki,
2) nr 24/1 o powierzchni 0,3965 ha właściciel ob. Cecylia 

Witkowska,
3) nr 16/1 o powierzchni 0,2748 ha właściciele spadkobiercy 

Stefana Prusinowskiego.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa 

i Leśnictwa.
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Zdzisław Wincencjusz mgr inż. Stanisław Siwiński



Nr 29/potz. 358—361 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 5

358
UCHWAŁA NR 105/537/72

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
WE WRZEŚNI

z dnia 16 marca 1972 r.
w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa, położonych na terenie wsi 

Kołaczkowo w powiecie wrzesińskim.
Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 

31 stycznia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarach 
wsi (tekst jednolity Dz. U. z 1969 r nr 27, poz. 216) oraz § 1 
i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. 
w sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na 
obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16) — 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej we Wrześni 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się granice terenu budowlanego przejmowanego na 

własność Państwa we wsi Kołaczkowo w powiecie wrzesiń
skim o ogólnej powierzchni 2,9847 ha, wykazane i określone 
na kopii mapy ewidencyjnej gruntów z dnia 22 października 
1971 r. wraz z opisem, składającego się z następujących 
nr działek:

1) 148/1 o pow. 0,7840 ha własność ob. Zygmunta Wojcie
chowskiego T. 40 CL. 126

2) 148/2 o pow. 0,0112 ha własność ob. Zygmunta Wojcie
chowskiego T. 40 C L. 126.

§ 2.
Ustala się dla wsi Kołaczkowo stawkę odszkodowania za 

przejęte na własność Państwa tereny budowlane wyższą 
o 100% od tej, jaką przewidują przepisy o wywłaszczaniu 
nieruchomości (Dz. U. Nr 18 poz. 94 z 1961 r. i Nr 27 z.1971 r. 
poz. 249).

§ 3.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa 

i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej we 
Wrześni w terminie do dnia 8 kwietnia 1973 r.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Z. Heller St. Tuhy

359
UCHWAŁA NR 114/541/72

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W NOWYM TOMYŚLU
z dnia 23 marca 1972 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa, położonych na terenie wsi 

Urbanowo, gromada Opalenica, powiat nowotomyski.

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 27 poz. 216 z roku 1969) oraz § 1, ' 5 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 197u r. 
w sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na ob
szarach wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3 poz. 16) — 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Nowym To
myślu’uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się granice terenu budowlanego przejmowanego na 

własność Państwa we wsi Urbanowo powiat Nowy Tomyśl, 
o powierzchni 0,3133 ha określone na kopii mapy ewidencyj
nej, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i Leś

nictwa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Aleksander Gorzelanny mgr Tomasz Żurek

360
UCHWAŁA NR 31/263/70 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W POZNANIU

z dnia 24 czerwca 1970 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego w m. Mosinie, rejon ul. Ko

nopnickiej.
Na podstawie art. 23, ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 

1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co na
stępuję:

§ 1.
Zatwierdza się opracowany przez Wydział Budownictwa, 

Urbanistyki i Architektury — Terenowy Zespół Urbanistycz
ny w Poznaniu miejscowy plan szczegółowy zagospodaro
wania przestrzennego m. Mosiny, rejon ul. Konopnickiej 
przedstawiony na planszy podstawowej pt. ..Mosina, miej
scowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego — 
rejon ul. Konopnickiej” — skala 1:1000, stanowiącej załącz
nik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 

Urbanistyki i Architektury.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna
niu.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Ewa Szałańska inż. Jarosław Pawlicki
Uwaga: Na wniosek zainteresowanych wszelkich infor
macji dotyczących zamierzeń przestrzennych na terenie ob
jętym zasięgiem opracowanego planu udzielać będzie Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej — Wydział Budowni
ctwa, Urbanistyki i Architektury w Poznaniu.

361
UCHWAŁA NR 86/426/72

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W SŁUPCY

z dnia 31 sierpnia 1972 r.
w sprawie określenia granic terenów budowlanych przej
mowanych na własność Państwa, położonych we wsi Strzał

kowo grom. Strzałkowo.
Działając na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 

1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (jednolity 
tekst Dz. U. Nr 27, poz. 216 z 1969 r.) oraz § 1 rozporządze
nia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie 
zasad przejmowania terenów budowlanych na obszarach wsi 
na własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16) — Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Słupcy uchwala, co nastę
puje:

§ 1.
Określa się granice terenów budowlanych projektowanych 

do przejęcia na własność Państwa we wsi Strzałkowo grom. 
Strzałkowo a oznaczonych na mapie ewidencyjnej jako 
działka nr 260/3 o pow. 2,2560 ha stanowiąca własność 
Ob. Romany Lewandowskiej zapisanej w księdze wieczystej 
KW 3105.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa i Leś

nictwa.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 29/poz. 362—364' 1111 '■* '' " ..... " ' 11 " 1 .i. ... , nJ

§ 3.
Przejęcie na własność Państwa gruntów określonych w § 1 

następujące z mocy prawa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna
niu.

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr Zdzisław Wincencjusz inż. Zdzisław Kędzia

362

UCHWAŁA NR 127/621/72
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W NOWYM TOMYŚLU
z dnia 14 września 1972 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa, położonych na terenie wsi 

Kąkolewo, gromada Granowo, powiat nowotomyski.

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 27 poz. 216 z roku 1969) oraz § 1, 4, 5 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. 
w sprawie zasad przejmowania terenów budowlanych na 
obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3 poz. 16) — 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Nowym Tomyślu 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się granice terenu budowlanego przejmowanego na 

własność Państwa we wsi Kąkolewo, gromada Granowo, po
wiat Nowy Tomyśl, o powierzchni 0,1491 ha, określone na 
kopii mapy ewidencyjnej, stanowiącej integralną część 
uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa 

i Leśnictwa.
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
Aleksander Gorzelanny mgr inż. Jerzy Pańczak

363

UCHWAŁA NR 138/549/72
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W KALISZU
z dnia 22 września 1972 r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa położonych we wsi Ceków 

powiatu kaliskiego.
Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 

31 stycznia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi 
(Dz. U. z 1969 roku Nr 27, poz. 216) oraz § 1, 4 i 5 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w. spra
wie zasad przejmowania terenów budowlanych na obszarach 
wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16) — Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Kaliszu uchwala, co na
stępuje:

§ 1.
Ustala się granice terenów budowlanych przejmowanych 

na własność Państwa we wsi Ceków, gromady Ceków, po
wiatu kaliskiego o ogólnej powierzchni 0,9320 ha obejmu
jących:
1. działkę nr 201/3 o powierzchni 0,0794 ha oznaczoną ZD 

3133 Ceków
2. działkę nr 199/1 o powierzchni 0,0745 ha oznaczoną KW 

14756 Ceków

3. działkę nr 192 o powierzchni 0,4143 ha oznaczoną KW 
8529 Biernatki

4. działkę nr 190 o powierzchni 0,2808 ha oznaczoną KW 
5085 Ceków

5. działkę nr 189/1 o powierzchni 0,0730 ha oznaczoną nr hip. 
118 Ceków Tom VII nr aktu 663/1362

6. działkę nr 202/1 o powierzchni 0,0100 ha oznaczoną ZD 
1801 Ćeków — wykazanych na mapie pt. „Projekt ustale
nia granic terenów budowlanych przewidzianych do 
przejęcia na własność Państwa” — stanowiącą załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2.
Ustala się dla wsi Ceków stawkę odszkodowania za przej

mowane na własność Państwa tereny budowlane wyższą 
o 250% od tej jaką przewidują przepisy ustawy z dnia 
12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieru
chomości (Dz U. z 1961 r. Nr 18, poz. 94 i Nr 27 z 1971 r. 
poz. 249).

§ 3.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnicwa 

i Leśnictwa.
§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Czesław Wypych mgr Roman Głowacki

364

UCHWAŁA NR 138/550/72 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ

W KALISZU
z dnia 22 września 1972 r.

w sprawie ustalenia granie terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa położonych we wsi Lubanów 

powiatu kaliskiego.

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o terenach budowlanych na obszarach 
wsi (Dz. U. z 1969 roku Nr 27, poz. 216) oraz § 1, 4 i 5 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w spra
wie zasad przejmowania terenów budowlanych na obszarach 
wsi na własność Państwa (Dz. U. Nr 3, poz. 16) -— Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Kaliszu uchwala, co na- 
następuje:

§•1.
Ustala się granice terenów budowlanych przejmowanych 

na własność Państwa we wsi Lubanów, gromady Borysła- 
wice, powiatu kaliskiego o ogólnej powierzchni 0,2448 ha 
obejmujących działkę nr 98 oznaczoną nr hip. 709 Luba
nów, wykazaną na mapie pt. „Projekt ustalenia granic tere
nów budowlanych przewidzianych do przejęcia na własność 
Państwa” — stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Ustala się dla wsi Lubanów stawkę odszkodowania za 

przejmowane na własność Państwa tereny budowlane wyż
szą o 150% od tej jaką przewidują przepisy ustawy z dnia 
12 marca 1958 roku o zasadach i trybie wywłaszczania nie
ruchomości (Dz. U. z 1961 roku Nr 18, poz. 94 i Nr 27 z 1971 r. 
poz. 249).

§ 3.
Wykonanie niniejszej uchwały zleca sę Wydziałowi Rol

nictwa i Leśnictwa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życe z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr Czesław Wypych mgr Roman Głowacki



Nr 29/poz. 365 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 7

PUBLIKACJE 

365
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU GOSPODARKI WODNEJ I OCHRONY 
POWIETRZA PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY 

NARODOWEJ W KALISZU
z dnia 19 sierpnia 1972 r.

Wydział Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej w Kaliszu na podstawie 
art. 114 ustawy z dnia 30 maja 1962 r. — Prawo wodne 
(Dz. U. Nr 34, poz. 158) ogłasza, że wydał decyzję z dnia 
19 sierpnia 1972 r. Nr GWOP-058/1/72 o utworzeniu Spółki 
Wodno-Melioracyjnej pod nazwą „Spółka Wodno-Meliora

cyjna Doliny Strugi Parzynowskiej”, której nadano 
poniższy statut.

STATUT SPÓŁKI WODNO-MELIORACYJNEJ. 
Rozdział I. 

Przepisy ogólne.

§ 1.
Spółka Wodna nosi nazwę: „Spółka Wodno-Melioracyjna 

Doliny Strugi Parzynowskiej”.
§ 2.

Siedzibą Spółki jest wieś Przybyszów.

§ 3.
Teren działalności Spółki obejmuje grunty wsi Rzetnia, 

Przybyszów, Krążkowy.
Wykaz członków Spółki Wodnej oraz gruntów i obiektów 

budowlanych gospodarki wodnej objętych działalnością 
Spółki znajduje się w Zarządzie Spółki.

§ 4.
Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5.
Spółka jest osobą prawną. Spółka nabywa osobowość 

prawną przez wpisanie do księgi wodnej. Spółka odpowiada 
za zobowiązania całym swym majątkiem. Członkowie Spółki 
nie odpowiadają wobec osób trzecich za zobowiązania 
Spółki.

§ 6.
Spółka używa pieczęci zawierającej nazwę i adres Spółki.

Rozdział II
§ 7.

Celem Spółki jest konserwacja urządzeń melioracji pół- 
podstawowych i szczegółowych.

Dalsze postanowienia nadanego Spółce Statutu są ogło
szone w § § Od 8 do końca statutu wzorcowego zamieszczo
nego w Monitorze Polskim z 1964 r. Nr 17, poz. 81.

Kierownik Wydziału 
mgr inż. Stanisław Pianka



8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu na rok 1973
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
na rok 1973 wynosi: 

rocznie 18 zł ze skorowidzem
półrocznie 10 zł bez skorowidza

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.

Specjalnych rachunków nie wysyła się

Adres Redakcji: 61-713 Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 14/16, pokój 374
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, ul. Kościuszki 92, pokój nr 027
Konto: Narodowy Bank Polski V Oddział Miejski nr 1231-94.2-5380 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 18,— zł, półroczna 10,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.

Cena niniejszego egzemplarza 2,10 zł ODBIORCA:

Tłoczono w Poznańskich Zakładach Graficznych im. Kasprzaka — Zakład 1 — 9299/1/72-2250-D-8


